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туберкулезге қарсы мамандандырылған 2 санаторий, пантымен емдеу қызметін және өзге 
де емдік-сауықтыру қызметін атқаратын 4 ұйым. Облыстағы санаториялық-курорттық 
ұйымдардың үлесінің көбі жеке меншікке – 75%, мемлекет меншігіне – 25% тиесілі. 

Бір жылда емдеу курсын өткендер және облыстың санаториялық-курорттық 
ұйымдарында демалғандар саны 14,8 мың адам, жартысынан көбі (66%) – әйел адам, 1%-
дан кемі басқа елдің азаматтары. Қалпына келтіру емі ұйымдарында жыл соңына 935 төсек 
орындары, соңын ішінде 180 (19,3%) балаларға орналастырылған. Олармен 176,7 мың 
төсек-күн өткізілді, немесе орташа алғанда 12 күннен емделу және сауықтыру демалысын 
құрайды [3]. 

Жоғарыда келтірілген статистикалық мәліметтерге сүйенетін болсақ, емдік 
орталықтар қызметін тұтынушы адамдар саны жыл сайын жоғарылайтынын көре аламыз. 
Ал оны қалпына келтіру немесе дамыту жұмыстары айтарлықтай көтерілмей жатыр. 
Сауықтыру орталықтарының қызметін жылда жақсартып, дамытып отыру қажет. Себебі, 
қазіргі экологияның бұзылуының әсерінен, сонымен қатар электронды жүйелерді көп 
қолданудың себебінен адамдардың денсаулығы нашарлауда. Егерде мемлекет тарапынан 
осындай ұйымдарға көмек білдірілсе халықтың да орташа өмір сүру жасы ұзарар еді деген 
ойдамыз. Сонымен қатар жоғарыда атап өткендей адамдардың жұмыс істеуге деген қабілеті 
артады. Нұр-Сұлтан – Елорда, сол себептен бұл мәртебе демалыс және сауықтыру 
ұйымдарын дамытуға көп мүмкіндік береді.  

Қорыта келе, шипажайлық-курорттық кешенін тиімді дамыту халықтың денсаулық 
жағдайына оң әсер етеді, науқастану мен мүгедектік деңгейін азайтуға, емханалар мен 
стационарларда науқастарды емдеуге арналған шығыстарды азайтуға ықпал ететін болады. 
Курорттар мен емдеу-сауықтыру орындары инфрақұрылымының жай-күйін жақсартуға, 
барлық шипажайлық-курорттық кешеннің экономикалық тұрақтылығы мен пайдалылығын 
қамтамасыз етуге алып келеді, республиканың құнды табиғи емдеу ресурстарын сақтауға 
және ұтымды пайдалануға, санаториялық-курорттық қызметтер көрсету деңгейін және 
халықаралық нарықта отандық курорттық кешеннің бәсекеге қабілеттілігін арттыруға 
мүмкіндік береді. 
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Аннотация. Данная статья посвящена изучению маркетинга и детальному 

рассмотрени ю отдельных видов маркетинга. В настоящее время ни одно предприятие не 
обходится без маркетинга, даже если на предприятии нет отдела маркетинга, все равно 
отдельные сотрудники собирают информацию о рынке, потребителях, конкурентах, 
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